РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@rnail.ru

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « /S ,  и  2023г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 15.04.2019 №90 «О
муниципальной программе «Экономическое развитие
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан на 2019-2024годы» (в редакции
постановлений от 24.03.2020 №92, от 17.09.2020 №246,
от 25.04.2022 №130)

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от
21.01.2010 №7-ЗРТ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Республике Татарстан», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 15.04.2019 №90 «О муниципальной программе
«Экономическое развитие Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан на 2019-2023 годы» (в редакции постановлений от 24.03.2020 №92, от
17.09.2020 №246, от 25.04.2022 №130) следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 цифры «2019 - 2024» заменить цифрами «2019
- 2026»; о

2. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2019-2023 годы»,
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 15.04.2019 №90 (в редакции от 24.03.2020 №92, от
17.09.2020 №246, от 25.04.2022 №130) следующие изменения:

2.1. в наименовании и по тексту Программы слова «на 2019-2024 годы»
заменить словами «на 2019-2026 годы»;

2.2. в паспорте Программы:
- в строке «Наименование программы» цифры «2019-2024» заменить цифрами

«2019-2026»;
- в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2019-2024» заменить

цифрами «2019-2026»; >;

КАРАР
№ 3&

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@rnail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

строку «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции:
Перечень
подпрограмм

1. «Соверш енствование муниципальной экономической политики в
А знакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на
2019-2026 годы»;
2. «П овыш ение инвестиционной привлекательности на территории
А знакаевского района Республики Татарстан на 2019-2026 годы»;
3. «Развитие малого и среднего предпринимательства Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-2026 годы»

- строку «Ожидаемые конечные результаты Программы» изложить в
следующей редакции:________________________
Ожидаемые Реализация программных мероприятий в полном объеме позволит
конечные достичь:
результаты .  увеличения объема валового территориального продукта - (далее -
Программы ВТП ) в 1,2 раза в действующ их ценах в 2026 году к уровню 2018 года

(78806,5 млн.руб.)
- увеличения объема промыш ленного производства в 2026 году к
уровню  2018 года (15764707 тыс.руб.) в 1, 3 раза;
-увеличения объема инвестиций в 1,1 раза в 2026 году к уровню
2018 года (6, 994 мррд. руб.);
- - увеличения доли продукции, работ, услуг субъектов малого и
среднего предпринимательства в общ ем объеме валового
территориального продукта к 2026 году до 7%;
- развитие промыш ленных парков муниципального уровня (далее
П ПМ У), увеличение количества резидентов с 17 единиц в 2018 году
до 25 единиц к 2026 году;
- созданию  новых предприятий в приоритетных видах экономической
деятельности;
- насыщ ению потребительского рынка качественными товарами и
услугами, обеспечению конкурентоспособности продукции местного
производства;
- увеличению  оборота субъектов малого предпринимательства до 7,9 \-

млрд. рублей;
-увеличение числа экономически активных субъектов
предпринимательства с до 320 единиц.

3. Внести в подпрограмму «Повышение инвестиционной привлекательности
на территории Азнакаевского района Республики Татарстан на 2019-2023 годы»,
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского;
муниципального района от 15.04.2019 №90 (в редакции постановлений от
24.03.2020 №92, от 17.09.2020 №246 ,от 25.04.2022 №130) следующие изменения:

3.1. в наименовании и по тексту Программы слова «на 2019-2024 годы»
заменить словами «на 2019-2026 годы»;

3.2. в паспорте Программы:
- в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2019-2024» заменить

цифрами «2019-2026»;
- раздел 6 изложить в новой редакции:
«VI. Оценка эффективности реализации подпрограммы

Т аблица 5,

П оказатели  эф ф ективности реализации П рограм м ы
2019 2020 2021 2022 2023 2026
год год год год год год

№
п/п Наименование показателя

1 Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех
источников финансирования,
млрд.рублей

7,4 4,7 5,0 5,3 5,2 7,788

2 Объем инвестиций в основной
капитал (без учета бюджетных
средств), в расчете на 1
жителя, тыс.рублей

123,1 79,6 85,7 91,7 90,2 100,0

4. Внести в подпрограмму «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от 15.04.2019 №90 (в редакции от
24.03.2020 №92, от 17.09.2020 №246, от 25.04.2022 №130) следующие изменения:

4.1. в наименовании и по тексту Программы слова «на 2019-2023 годы»
заменить словами «на 2019-2026 годы»;

4.2. в паспорте Программы:
- в строке «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2019-2024»

заменить цифрами «2019-2026».
4.3. Дополнить абзацами тринадцатым и четырнадцатым пункт 1.4.

следующего содержания:
«Проводить информационно-консультационную работу с

предпринимателями, осуществляющими продажу печатной продукции с
использованием нестационарных торговых объектов (далее НТО), о мерах
государственной и муниципальной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

Привлекать для участия в общерайонных праздничных и выставочно­
ярмарочных мероприятиях предпринимателей, осуществляющих продажу
печатной продукции с использованием НТО.».

5. Утвердить цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной
программы «Экономическое развитие Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на 2019-2026 годы» в новой редакции, согласно
приложению № 1. ><:

6. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

I

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
« / 0 _ » ___ 2023

Приложение №  1
к подпрограмме "Совершенствование экономической политики в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-
2026 годы"

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, ИНДИКАТОРЫ
ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ " ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2019-2026 ГОДЫ»

Наименование
цели

Наименование
мероприятия

Индикаторы оценки,
единицы измерения

Значения индикаторов по годам
2018
год

базовый

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Создание
благоприятных
условий для
гармоничного

развития экономики

Повышение
эффективности

муниципального
управления и

создание условия для
развития

промышленного
производства

Прирост валового
территориального продукта,
% в сопоставимых ценах к
предыдущему году 101,2 98,5 98,3 106,6 101,1 97,7 98,9 100,4 99,5

Индекс промышленного
производства, % 97,8 95,4 80,1 110,5 98,8 98,82 99,0 100,5 100,7

Объем инвестиций,
млн.рублей 6994 7472 4711 5003 6390 6658 7091 7432 7788

Прирост объема инвестиций,
к предыдущему году в
сопоставимых ценах в %

54,81 106,8 63,0 100,9 106,7 90,22 101,1 100,0 100,2

Создание условий
для развития

предпринимательст
ва

Популяризация
предпринимательской

деятельности

Доля субъектов малого и
среднего
предпринимательства в
общем объеме валового
территориального продукта,

6,7 6,7 6,7 7,0 6,0 6,2 6,3 6,6 7,0

%
Прирост оборота продукции
(услуг), производимой
малыми предприятиями, в
том микропредприятиями, %

102,0 113,5 100,0 100,4 129,0 103,5 103,0 102,5 103,1

Прирост количества
субъектов малого и среднего
предпринимательства,
деятельность на территории
Азнакаевского
муниципального района, ед.

102,3 102,4 102,5 102,7 103,0 103,0 102,0 101,0 101,0

Численность занятых в
сфере малого и среднего
предпринимательства,
включая индивидуальных
предпринимателей, человек

4980 6 150 5 997 6 624 7 495 7600 7650 7700 7700

В том числе количество
граждан зарегистрированных
в качестве «Самозанятых»

0 895 1 422 2 032 3 314 3400 3470 3520 3600

Создание
сельскохозяйственных
про из водстве н н ых
кооперативов, ед.

1 2 2 3 4 5 5 5 5

Приложение №1 к подпрограмме «Развитие малого и
среднего предпринимательства в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2019-2026
годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, ИНДИКАТОРЫ
ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПИРАТЕЛЬСТВА В

АЗНАКАЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2019-2026 ГГ.»

Наименование показателя Ед.
изм. 2018г 2019г 2020г 2021 г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г

Всего экономически активных субъектов малого
предпринимательства (по данным гос. статистики) ед. 359 337 328 328 326 319 320 320 320

Индивидуальные предприниматели с основным
государственным регистрационным номером (прошедшие
регистрацию) -  всего

чел. 1225 1167 1030 1102 1077 1058 1060 1060 1060

Количество промышленных площадок муниципального
уровня ед. 6 5 5 6 6 6 6 6 6

Количество резидентов ед. 17 19 23 26 25 26 28 29 30

Поступление налогов и других платежей в местный
бюджет от субъектов малого предпринимательства (по
данным налоговой инспекции)

%. 19,0 20,0 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 20,0 20,0

Розничный товарооборот (во всех каналах реализации) (по
данным гос. статистики)

млн.
руб.

4424 4733 4938 5699 6584 6879 7278 7605 7963

Объем платных услуг (по данным государственной
статистики)

млн.
руб. 1419 743 695 708 735 809 848 889 934

Приложение № 1 к подпрограмме
«Развитие конкуренции в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан
на 2019-2026 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, ИНДИКАТОРЫ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ
ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНЦИИ В АЗНАКАЕВСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2019-2026
ГОДЫ»

п/п Показатели Единица
измерения

Значение
показателя

(базовое)

Планируемое значение
показателя по годам

реализации

Планируемое значение
показателя по итогам
реализации

2018 год 2019 год 2026 год

1. Отсутствие,
обоснованных жалоб в
Федеральную
антимонопольную службу
(ФАС России).

количество 0 0 0

2. Снижение доли
несостоявшихся торгов от
общего количества
объявленных торгов к
концу 2020 года.

процент 23,7 18,0 15,0

3. Среднее количество
участников на торгах

количество
участников
в одной
процедуре

2,02 2,5 3,1

4. Доля общей экономии
денежных средств от
общей суммы
объявленных торгов

процент 8,3 10,0 11 ,0

5. Доля закупок среди
субъектов малого
предпринимательства,
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
осуществляемых в
соответствии с
Федеральным законом №
44-ФЗ

процент 58,0 60,0 63,0